[bookmark: _GoBack]

城南办事处发〔2023〕4号

黔江区人民政府城南街道办事处
关于开展免费宫颈癌筛查、老年人健康体检和
孕前优生健康检查工作的通知

各社区：
为切实维护辖区广大妇女和老年人的身心健康，降低新生儿出生缺陷，经街道办事处同意，现将2023年免费宫颈癌筛查、老年人健康体检和孕前优生健康检查工作事项通知如下：
一、免费宫颈癌筛查体检
（一）体检对象：宫颈癌筛查目标人群为35岁至64岁之间的妇女（财政供养人员除外），检查时带上本人身份证或户口簿。
（二）体检时间：2023年2月8日至2月14日（周六周日休息）集中体检，每天上午8点至下午4点（中午不休息）。
    （三）体检地点：城南街道社区卫生服务中心三楼。
（四）注意事项：2021年和2022年已经进行免费宫颈癌筛查的妇女，今年不再体检。妇女体检时应避开月经期。
（五）工作要求：各社区应按照时间安排全面完成免费宫颈癌筛查工作任务。
二、免费老年人健康体检
（一）体检对象：居住在辖区的65岁及以上老年人。检查时带上本人身份证或户口页（或身份证号和能联系上的电话号码）。
（二）体检时间：2023年2月20日至3月3日集中体检（周六周日休息），每天上午8点起，老年人体检时应空腹检查。
    （三）体检地点：具体体检地点详见附件2。
（四）体检项目：内外科、血糖、血脂、心电图、B超（肝、胆、胰、脾）、血常规、尿常规、肝功、肾功、一般物理检查。
（五）工作要求：各社区应按照时间安排全面完成免费老年人健康体检工作任务。
三、免费孕前优生健康检查
（一）检查对象：目标人群为符合生育政策并准备怀孕的夫妇，夫妇一方具备本地户籍或夫妇双方非本地户籍但在本地居住半年以上，检查时带上本人身份证和结婚证。
（二）检查时间：集中检查时间为2023年2月8日至2月14日上午10点前；平时检查时间为2023年1月4日至11月30日上午10点前（原则上周六周日不检查）。夫妇双方应空腹检查。
    （三）检查地点：黔江区妇幼
保健院（官坝路口）。
（四）注意事项：目标人群每孩次享受一次免费孕前优生健康检查；需要再次接受检查的，可在医生指导下自费接受孕前优生健康检查；妇女同志检查时应避开月经期。
（五）工作要求：各社区应按照时间安排全面完成免费孕前优生健康集中检查工作任务。
特此通知

附件：1.城南街道免费宫颈癌筛查体检计划安排表
      2.城南街道免费老年人健康体检计划安排表
3.城南街道免费孕前优生健康检查计划安排表

黔江区人民政府城南街道办事处
2023年2月6日

附件1
城南街道免费宫颈癌筛查体检计划安排表

	社区
	集中体检时间
	体检地点
	计划数
	目标人群

	沙坝社区
	2月8日-2月10日
	社区卫生服务中心三楼
	100
	1409

	南沟社区
	2月8日-2月10日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	840

	黑山社区
	2月8日-2月10日
	社区卫生服务中心三楼
	100
	1126

	山台山社区
	2月8日-2月10日
	社区卫生服务中心三楼
	100
	348

	南家社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	497

	一心社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	367

	青坪社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	451

	恩泽苑社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50

	菱角社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	357

	香水社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	382

	牛郎社区
	2月13日-2月14日
	社区卫生服务中心三楼
	50
	573

	合计

	700
	6350

附件2
城南街道免费老年人健康体检计划安排表

	社区
	集中体检时间
	体检地点
	计划数
	目标人群

	沙坝社区
	2月20日-2月21日
	社区卫生服务中心三楼
	766
	1367

	南沟社区
	2月22日-2月22日
	南沟社区便民服务中心
	250
	445

	黑山社区
	2月23日-2月24日
	黑山社区便民服务中心
	745
	1329

	山台山社区
	2月27日-2月28日
	山台山社区便民服务中心
	510
	910

	南家社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	191
	340

	一心社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	136
	242

	青坪社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	196
	349

	恩泽苑社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	63
	112

	菱角社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	82
	146

	香水社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	106
	189

	牛郎社区
	3月1日-3月3日
	青杠卫生服务中心
	107
	190

	合计

	3152
	5619

注明：七人普65岁及以上人数＊56%=计划数

附件3
城南街道免费孕前优生健康检查计划安排表

	社区
	集中检查时间
	检查地点
	计划数
	目标人群

	沙坝社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	10
	2218

	南沟社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	657

	黑山社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	10
	2277

	山台山社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	10
	3445

	南家社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	276

	一心社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	146

	青坪社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	391

	恩泽苑社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6

	菱角社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	108

	香水社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	141

	牛郎社区
	2月8日-2月14日
	区妇幼保健院
	6
	103

	合计

	78
	9762

- 1 -